Hetzelfde jaar 1486 werd langs de Oosterzijde de kluis afgewerkt, waarvoor de bisschop van Kamerijk de fondsen had verstrekt¹³³. Men kon eraan denken, de pandhof, die als kerkhof dienst moest doen, te effenen [1488]. Stilaan voltooide de bouw: in 1490 gaf Franciscus van Busleyden, de latere aartbisschop van Besançon, 600 gulden tot fundatie en dotatie van een kluis nabij deze van zijn vriend de bisschop van Kamerijk, Hendrik van Bergen¹³⁴. Zij zou pas in 1498 voltrokken zijn¹³⁵.

p. 161.

De overige cellen werden in de XVIde eeuw geschonken en afgewerkt. In 1501 stichtte de cantor van het hof van de hertog een cel met dotatie¹³⁶. Tien jaar later stelde bisschop Jacob de Croy van Kamerijk 1.000 gulden ter beschikking voor de bouw en dotatie van een kluis en gedeelte van de pand¹³⁷.

¹²⁸ ARA, Kerk. arch. , 11594: « *Item quod celle nostre multum distant ab ecclesia, saltim quedam ita ut ad vespera et parvas horas qui requiruntur ab infirmario aliqua de causa nequeunt intrare chorum ante gloria... primi psalmi, ideo petimus ut hac necessitate durante etiam post gloria patri primi psalmi sic requisiti valeant chorum intrare.* »

¹²⁹ VOET-TOURNEUR, f.47^v: « *...in cono orientali versus meridiem...* » .

¹³⁰ ID., f.53: « *...ordinavit hic construere et dotare unam cellam...* » .

¹³¹ VOET-TOURNEUR, f.62: « *Item...fuit hic sepultus...Karolus de Groot frater confratris nostri...qui ordinavit ante obitum suum fieri hic unam cellam se. iuxta portam ambitus versus meridiem cum sumptuosa galilea de albis lapidibus incipiens primo formam ambitus.* » .

¹³² VOET-TOURNEUR, f.54, 62: « *...sed nonsufficit, de voluntate conventus fuit secunda cella tecta scaliis nostris expensis, quia fuit contentus [Masteyn] quod tegetur lateribus nec aliquid addidit ad summam...* » .

¹³³ ID., 66: « *Item hoc anno LXXXVIII post festum pasce fuit plenarie preparata cella episcopi Cameracensis quantum ad interiora. Fuit etiam circa id tempus cimiterium adequatum...* » .

¹³⁴ ID., f.72: « *Circa istud temus [1490] dedit R.D. Franciscus archiepiscopus Bisuntinensis pro fundatione et dotatione unius celle prope cellam episcopi Cameracensis vi^l fl...* » . Over Fr. Busleyden cfr. H. DE VOCH, *Jérôme de Busleyden...* , 4-10.

¹³⁵ ID., f.73^v: « *Item eodem anno [1498] fuit facta cella domini Francisci de Busleyden...* » .

¹³⁶ VOET-TOURNEUR, f.75: « *Item anno xv^l primo ven. D. D. Valentinus canto et tenorista principis nostri...proposuit hic fundare et dotare unam cellam...* » .

¹³⁷ ID., f.82^v: « *Item anno domini xv^l XI venit apud nos ill. et magnificu D. D. Jacobus de Croy episcopus et dux Cameracensis qui ordinavit hic unam cellam fieri et dotare cum ambitu...dedit mille renenses...* » .